

БУРЯТЗОЛОТО

ОБОБЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

(Выражено в тысячах рублей)

	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря	
		2023	2022
Выручка	[6]	3 228 920	4 356 397
Себестоимость	[7]	(1 669 219)	(3 201 024)
Валовая прибыль		1 559 701	1 155 373
Административные расходы	[8]	(199 547)	(333 002)
Прочие расходы	[10]	(1 443 561)	(5 176 331)
Итого операционные расходы		(1 643 108)	(5 509 333)
Прибыль от выбытия дочерних компаний	[29]	1 279 532	-
Доходы по процентам	[12]	884 891	680 956
Расходы по процентам	[12]	(2 235)	(3 289)
Курсовые разницы		420 943	(72 215)
Прочие финансовые расходы		(19 596)	(31 378)
Итого финансовые доходы		2 563 535	574 074
Чистая прибыль (убыток) до налогообложения	[13]	2 480 128	(3 779 886)
Налог на прибыль	[13]	(387 392)	278 784
Прибыль (убыток) за период		2 092 736	(3 501 102)
Принадлежащие:			
Акционерам Компании		2 092 736	(3 501 102)
		2 092 736	(3 501 102)
Прибыль (убыток) на акцию			
Средневзвешенное количество акций в обращении в течении года, тыс. шт.		7 440 280	7 440 280
Базовый и разведенная прибыль / (убыток) на акцию		0,28	(0,47)

БУРЯТЗОЛОТО

ОБОБЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА

(Выражено в тысячах рублей)

	За год, закончившийся 31 декабря	
	2023	2022
Прибыль (убыток) за период	2 092 736	(3 501 102)
Прочие совокупные (расходы)/доходы за период	-	-
Итого прочие совокупные (расходы)/доходы за период	-	-
Итого совокупные доходы (расходы) за период	2 092 736	(3 501 102)
Итого совокупные доходы за период, относящиеся к:		
Аktionерам Компании	2 092 736	(3 501 102)
	2 092 736	(3 501 102)

ПРИМЕЧАНИЯ К ОБОБЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

В обобщенном консолидированном отчете о прибылях и убытках затраты по амортизации основных средств распределены следующим образом:

	За год, закончившийся 31 декабря	
	2023	2022
Себестоимость реализации готовой продукции	11 843	413 612
Административные расходы	546	4 258
Прочие расходы	-	27
Итого	12 389	417 897

20. Нематериальные активы

	Права на пользование полезными ископаемыми	Затраты на разведку и оценку запасов полезных ископаемых	Программное обеспечение	Прочие нематериальные активы	Итого
<i>Условная первоначальная стоимость</i>					
Остаток на 1 января 2022	1 642 584	767 184	184 206	1 679	2 594 791
Поступление	-	218 774	7 720	14 954	241 448
Реклассификация из других групп активов	218 774	(218 774)	-	-	-
Остаток на 1 января 2023	1 861 358	767 184	191 926	16 633	2 837 101
Поступление	-	220 082	-	385	220 467
Выбытие в связи с продажей предприятия	(1 861 321)	(364 894)	(13 871)	(17 018)	(2 257 104)
Выбытие	(37)	(622 372)	(173 435)	-	(795 844)
Остаток на 31 декабря 2023	-	-	4 620	-	4 620
<i>Накопленная амортизация и обесценение</i>					
Остаток на 1 января 2022	(274 378)	(756 370)	(178 055)	-	(1 207 941)
Амортизация	(100 631)	-	-	-	(100 631)
Капитализированная амортизация	(28 545)	-	-	-	(28 545)
Обесценение	(1 457 804)	(10 814)	(13 871)	(16 333)	(1 498 822)
Остаток на 1 января 2023	(1 861 358)	(767 184)	(191 926)	(16 633)	(2 837 101)
Выбытие	37	-	173 435	-	173 472
Восстановление обесценения	-	622 373	-	-	622 373
Обесценение	-	(181 420)	-	-	(181 420)
Выбытие в связи с продажей предприятия	1 861 321	326 231	13 871	16 633	2 218 056
Остаток на 31 декабря 2023	-	-	(4 620)	-	(4 620)
На 1 января 2022	1 368 206	10 814	6 151	1 679	1 386 850
На 1 января 2023	-	-	-	-	-
На 31 декабря 2023	-	-	-	-	-

ПРИМЕЧАНИЯ К ОБОБЩЕННОЙ КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

В обобщенном консолидированном отчете о прибылях и убытках затраты по амортизации нематериальных активов распределены следующим образом:

	За год, закончившийся 31 декабря	
	2023	2022
Себестоимость реализации готовой продукции	-	100 631
Итого	-	100 631

21. Обязательства по налогам

	За год, закончившийся 31 декабря 2023	За год, закончившийся 31 декабря 2022
Налог на прибыль	5 062	25 550
Налог на добавленную стоимость	1 519	6 597
Социальные налоги	-	58 255
Прочие налогам	1 033	26 217
Итого	7 614	116 619

22. Полученные кредиты и займы

	За год, закончившийся 31 декабря 2023	За год, закончившийся 31 декабря 2022
<i>Кредиты в российских рублях с фиксированной % ставкой:</i>		
Сумма основного долга от связанных сторон	(160 292)	(67 001)
Итого	(160 292)	(67 001)

23. Торговая кредиторская задолженность и прочие краткосрочные обязательства